MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 37/25-CPV                                                Boa Vista – RR, 09 de abril de 2025.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 25/25-CPV, resolve:

Art. 1º Divulgar a classificação oficial do Programa de Acesso de Pessoas Idosas à

Educação Superior 2025, conforme Anexo I.

Art. 2º Convocar os candidatos classificados no Anexo I para efetuar o cadastramento e

matrícula pro meio do sistema  https://cadastro.ufrr.br/, onde deverão preencher os formulários

com as informações solicitadas e anexar cópia dos seguintes documentos, conforme previsto no

Item 9.4 do Edital nº 25/2025/CPV:

a) Documento oficial de identidade;

b) CPF;

c) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou equivalente;

d) Histórico escolar do Ensino Médio ou equivalente;

e) 01 (uma) fotografia 3X4 recente;

f) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento;

g) Laudo médico (em caso de candidato aprovado na modalidade “pessoa com

deficiência”);

Parágrafo único. Conforme definido no item 2.7, os candidatos que concorreram às vagas

reservadas deverão enviar ainda os documentos para análise socioeconômica previstos no item 5, do

anexo III do Edital nº 25/2025/CPV.

 Antonio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

https://cadastro.ufrr.br/

Página 1 de 3

Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358788 ALBERTO LUIZ DOS SANTOS FERREIRA 66,00 1 CLASSIFICADO

358743 MARIA IEDA MESQUITA DA SILVA 64,46 2 LISTA DE ESPERA

358730 RAIMUNDO GOMES DA SILVA FILHO 58,40 3 LISTA DE ESPERA

Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358666 AMAURY UCHÔA GOMES 56,60 1 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas ( B ) - Integral - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358728 LYEVEM DA GUIA BRINGUEZ 82,30 1 CLASSIFICADO

358760 SEBASTIANA SILVA DO NASCIMENTO 80,28 2 CLASSIFICADO

358649 PAULO HENRIQUE KOZLOWSKI 76,00 3 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358764 FRANCISCO DAS CHAGAS CABRAL DE SOUZA 73,40 1 CLASSIFICADO

Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358740 MARIA CAETANO DA MOTA 85,60 1 CLASSIFICADO

358632 REGIS FRANCISCO CARVALHO DE ARAÚJO 70,40 2 CLASSIFICADO

358643 HENRIQUE LOPES DA SILVA FILHO 63,44 3 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 37/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PROGRAMA DE ACESSO DE PESSOAS IDOSAS A EDUCAÇÃO SUPERIOR

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 37/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PROGRAMA DE ACESSO DE PESSOAS IDOSAS A EDUCAÇÃO SUPERIOR

Geografia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358664 MARIA DO PERPETUO SOCORRO ABENSUR MORAES 78,80 1 CLASSIFICADO

Geologia ( B ) - Matutino e Vespertino - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358771 MARIA PEREIRA DA SILVA 69,92 1 CLASSIFICADO

358750 JONILDO DE SOUZA AZEVEDO 65,04 2 CLASSIFICADO

História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358748 JULIA DA SILVA BARROS 72,64 1 CLASSIFICADO

358719 LAUDICEIA LIMA ROSSETTI 72,40 2 CLASSIFICADO

358702 CLEBER BATALHA FRANKLIN 68,55 3 CLASSIFICADO

358761 MARIA DA PAZ MENDES DA SILVA 65,32 1 CLASSIFICADO

Letras – Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358745 MARTA FRANCISCA RODRIGUES DA COSTA 62,46 1 CLASSIFICADO

358767 NORMA SUELI DE ALMEIDA NASCIMENTO 54,00 2 CLASSIFICADO

358645 SONIA MARIA DANTAS GIRÃO 53,86 3 LISTA DE ESPERA

Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358638 ANTONIO CHAVES LIMA 68,00 1 CLASSIFICADO

358754 IVONETE VIEIRA MAGALHÃES 63,10 2 CLASSIFICADO

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

Página 3 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 37/2025 CPV
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL

PROGRAMA DE ACESSO DE PESSOAS IDOSAS A EDUCAÇÃO SUPERIOR

Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358648 LUIZA FERREIRA LIMA 75,60 1 CLASSIFICADO

 Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358770 IDA MARIA FERREIRA CARDOSO 82,12 1 CLASSIFICADO

358738 SANDRA GORETE MELO DOS PRAZERES 71,60 2 CLASSIFICADO

Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

INSC. NOME
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD RFSNA RFSAU RFINA RFIAU SITUAÇÃO

358786 TUMURÊ MENDES SANTOS 78,32 1 CLASSIFICADO

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

ANÁLISE
 CURRICULAR RFSNA

 PCD
RFSAU
 PCD

RFINA
 PCD

RFIAU
PCD

	Planilha1